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Anotace

Bakalářská práce se ve své teoretické části zabývá pozitivy a negativy pěstounské péče
a ústavní péče. Vymezuje základní pojmy, shrnuje problematiku náhradní rodinné péče, její
formy, výhody a nevýhody a dále její vliv na vývoj dětí. Dále se zabývá pohledem veřejnosti
na tuto problematiku skrze odborné výzkumy. V praktické části je pak zameřena na veřejné
mínění a názor na náhradní rodinnou péči skrze výzkumné šetření.
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Annotation

Bachelors project focuses in its theoretical part on positive and negative sides of foster
care. Defines basic terms, sums up issue of substitute for family care, its forms, positives and
negatives and its impact on childrens growth. Also it deals with public view and opinion on
the matter through research survey.
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ÚVOD
Jako téma své bakalářské práce jsem „Pro a proti ústavní výchovy a pěstounské péče

a názor veřejnosti na tuto problematiku“. Rozdělila jsem práci na teoretickou část, kde

seznamuji s ústavní a pěstounskou péčí a jejími pozitivy a negativy. Zabývám se nejprve

základními pojmy a poté teorií náhradní rodinné péče a ústavní výchovy. Dále se zaměřuji na

pozitiva a negativa jednotlivých forem náhradní rodinné péče a vlivem této výchovy na děti

v ní žijící. Dále se zaměřuji na již vzniklé výzkumy týkající se pohledu veřejnosti na tuto

problematiku. Zabývám se výzkumy jak odborníků, tak výzkumy vytvářenými v rámci

různých bakalářských či diplomových prací. V praktické části jsem si zvolila kvantitativní

metodu prostřednictvím dotazníku, kdy jsem kladla otázky směřující k potvrzení nebo

vyvrácení stanovených hypotéz.

Jako hlavní cíl této bakalářské práce jsme si stanovila „Jaký má názor veřejnost na tuto

problematiku.“ Snažila jsem se danou problematiku přiblížit, jelikož se domnívám,

že veřejnost není zcela znalá této problematiky a mohou mezi lidmi přetrvávat určité

předsudky nebo dokonce mýty týkající se ústavní výchovy nebo pěstounské péče.
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TEORETICKÁ ČÁST

1 VYMEZENÍ POJMŮ

Rodina jako základ státu je již dlouho používané a známé klišé. Jako definice je to

však nedostačující. Je proto třeba si vymezit pár základních pojmů, které se v této práci budou

často objevovat.

1.1 Rodina
Pojem „rodina“ je definován několika způsoby. Může být definován z pohledu

různých vědních disciplín, jako jsou právo, psychologie či demografie, nebo na základě

různých rolí.

„Je to společenská skupina spojená manželstvím nebo pokrevními vztahy

a odpovědností a vzájemnou pomocí.“1 Ve slovníku je také uvedeno, že existuje hned několik

druhů rodin. Rodina může být nukleární, což je ta, která zahrnuje pouze rodiče a jejich děti,

rodina širší, do které spadají i prarodiče, strýcové, tety, sestřenice a bratranci, dále může být

rodina málopočetná, nebo naopak vícečetná, kde je tři a více dětí. Definici Hartla a Hartlové

ještě rozšiřuje Sekot: „Rodina je soubor lidí spojených krví, manželstvím, adopcí a sdílející

zodpovědnost za reprodukci a péči o členy společnosti, zabezpečení biologického přežívání,

citového a rozumového vývoje a místa společenské kontroly v procesu socializace.“2

Jedním z odborníků, který se zabývá rodinnou, je Matějček. Ten rodinu vnímá jako

určitý systém společnosti, do kterého spadají nejen její členové, ale i jejich vztahy. „Prvky

systému rodina jsou lidé ve vzájemných vztazích a interakcích. Chování každého člena rodiny

ovlivňuje všechny ostatní. Subsystémy v rodině mohou být různé, např. prarodiče a naopak

otec a syn. Důležité je, že porucha v jednom subsystému se projeví v ostatních subsystémech.

Rodina je ve vztahu s kamarády, příbuznými aj., ti ji ovlivňují, působí na ni. Rodina je dále

zapojena do institucí, jako je škola, zdravotnictví, služby, škola. Rodina se řídí různými

normami, hodnotami, zákony a ty mají pak celospolečenský dopad.“3

1 HARTL, P., HARTLOVÁ, H. (2000). Psychologický slovník. Praha: Portál, str. 512
2 SEKOT, Aleš. Sociologie v kostce. 1. vyd. Brno: Paido, 2004. s 201. ISBN 80-7315-077-8
3 MATĚJČEK, Zdeněk. Dítě a rodina v psychologickém poradenství. 1. vyd. Praha: Státní pedagogické

nakladatelství, 1992. s 34-35. ISBN 80-04-25236-2
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1.2 Náhradní rodina
Tak jako rodina, má i náhradní rodina několik definic. Setkáváme se však spíše

s pojmy „náhradní rodinná péče“ a „náhradní výchovná péče“. „Pod těmito pojmy můžeme

chápat veškeré jiné dočasné či trvalé způsoby péče o dítě, než je výchova v rodině

biologických rodičů. Jedná se především o děti, které nemohou být z nejrůznějších důvodů

ve vlastní rodině vychovávány. Podmnožinou tohoto zastřešujícího pojmu jsou dále náhradní

péče rodinná a náhradní péče ústavní.“4 Ve Slovníku sociální práce Matoušek (2008) také

zmiňuje, že kromě těchto dvou forem se můžeme setkat ještě s takzvanou rodinou

profesionální. Jde o rodinu, kam jsou děti umisťovány na základě smlouvy, ve které

se upřesňují práva i povinnosti náhradních rodičů směrem k dítěti. V České republice je tato

forma známa spíše pod pojmem „pěstounská péče na přechodnou dobu“.

U všech těchto forem je společným znakem fakt, že dítě není vychováváno svými

biologickými rodiči, a je o něj státem postaráno tak, aby nezůstalo na ulici, nebo v nefunkční

rodině. Jak uvádí Matějček „Všem formám náhradní péče je jedna základní charakteristika

společná – dítě je vychováváno lidmi, jimž se nenarodilo. Genetickým vkladem do života

je vybavili cizí a zpravidla docela neznámí lidé.“5

1.3 Náhradní péče
V momentě, kdy není možné, aby dítě vyrůstalo ve své vlastní biologické rodině,

umísťuje se do náhradní výchovné péče. Zde se upřednostňuje náhradní rodinná výchova před

ústavní výchovou.

„Náhradní výchova je uskutečňována formou:

 náhradní rodinné péče (tzv. péče jiné osoby, osvojení neboli

adopce, pěstounská péče, pěstounská péče na přechodnou dobu, poručnictví);

 ústavní péče (zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc,

kojenecké ústavy, dětské domovy pro děti do tří let věku, dětská centra,

diagnostické ústavy, dětské domovy, dětské domovy se školou, výchovné ústavy,

domovy pro osoby se zdravotním postižením).

4 SMUTKOVÁ, Lucie. Sociální práce s rodinou. 1. vyd. Hradec Králové: Gaudeamus, 2007. s. 47. ISBN

978-80-7041-069-1
5 MATĚJČEK, Zdeněk a kol. Náhradní rodinná péče: Průvodce pro odborníky, osvojitele a pěstouny. 1.

vyd. Praha: Portál, 1999. s 45. ISBN 80-7178-304-8
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Náhradní rodinná péče (dále jen NRP) – péče o dítě, které je vychováváno jinými

osobami než biologickými rodiči v prostředí, které se nejvíce podobá životu v přirozené

rodině.

 svěření dítěte do péče jiné osoby;

 pěstounská péče;

 pěstounská péče na přechodnou dobu;

 osvojení;

 poručenství (s osobní péčí).“6

2 PĚSTOUNSKÁ PÉČE

Pěstounská péče má v systému Náhradní rodinné péče (dále jen NRP) nenahraditelné

místo, ale i tak se můžeme setkat s mnoha pozitivy i negativy. Často bývá pěstounům

vytýkáno, že jsou pěstouny pouze kvůli penězům, nikoliv kvůli dětem. Někomu se může zase

zdát, že není vhodné umísťovat děti do pěstounské péče na přechodnou dobu, neboť to není

přirozené. Je však lepší dítě umístit do domova? Když zde nemusí mít takovou podporu

„rodiny“, nebo se zde může setkávat s patologickými jevy?

„Pěstounská péče je podle občanského zákoníku forma náhradní rodinné péče, při

které pěstoun o dítě osobně pečuje a je zodpovědný za jeho výchovu. Z právního hlediska ale

mezi pěstounem a dítětem nevzniká takový poměr, jaký je mezi rodiči a dítětem, tak jak je

tomu v případě osvojení. Pěstoun má právo zastupovat dítě a spravovat jeho záležitosti jen


[…]


ISBN 978-80-7367-368-0.

MATOUŠEK, Oldřich. Ústavní péče. Vyd. 2. přeprac. a rozš. Praha: Sociologické

nakladatelství, 1999. s. 26, Studijní texty (Sociologické nakladatelství). ISBN 80-85850-76-1.

MUHLPACHR, Pavel. Vývoj ústavní péče: (filosoficko-historický pohled). Brno: Masarykova

univerzita, 2001. ISBN 80-210-2512-3.

NOVÁKOVÁ, Marcela. Veřejné povědomí obyvatel Brna o náhradní péči o dítě. Brno, 2016.

Masarykova univerzita, Filozofická fakulta. Dostupné z.:

http://is.muni.cz/th/426024/ff_b/Bakalarska_prace_Novakova.txt

Právo na dětství. Vývoj dětí v náhradních formách péče. Ministerstvo práce a sociálních věcí

ČR, 2001. ISBN 978-80-7421-040-2

PTÁČEK, Radek. Vliv náhradních forem péče na život a vývoj dítěte [online]. In:.

Psychiatrická klinika 1. LF UK a VFN [cit. 2016-06-02]. Dostupné z:

http://www.mpsv.cz/files/clanky/13159/vliv_nahrad.pdf

PTÁČEK, Radek, Hana KUŽELOVÁ a Libuše ČELEDOVÁ. Vývoj dětí v náhradních

formách péče [online]. ČR, 2011 [cit. 2016-06-04]. ISBN 978-80-7421-040-2. Dostupné z:

http://www.mpsv.cz/files/clanky/13150/nahradni_pece.pdf

SEKOT, Aleš. Sociologie v kostce. 1. vyd. Brno: Paido, 2004. s 201. ISBN 80-7315-077-8

SMUTKOVÁ, Lucie. Sociální práce s rodinou. 1. vyd. Hradec Králové: Gaudeamus, 2007.

s. 47. ISBN 978-80-7041-069-1

ŠVANCAR, Zdeněk a Jana BURIÁNOVÁ. Speciálně pedagogické problémy ústavní

a ochranné výchovy. 1.vyd. Praha: Státní pedagogické nakladatelství, 1988, s. 161

ŠKOVIERA, A. Nové dilemy profesionálnych rodín. In: Problémy současné rodiny

a náhradní rodinná péče: sborník příspěvků z mezinárodní konference. Olomouc: Univerzita

Palackého v Olomouci, Pedagogická fakulta, Ústav pedagogiky a sociálních studií, 2009,

s. 131-136. ISBN 978-80-7399-8

TRUBAČOVÁ, K. Reforma systému péče o ohrožené děti a novela zákona o sociálně-právní

ochraně dětí. In: Aktuální otázky péče o děti separované od rodičů. Brno: Triada, Poradenské

centrum, o. s., 2011, s. 11-21. ISBN 978-80-260-1299-3.

TŮMOVÁ, Olga. Analýza postojů veřejnosti k náhradní rodinné péči. Brno, 2009.

Diplomová práce. Masarykova univerzita v Brně. Pedagogická fakulta. Vedoucí práce Věra

VOJTOVÁ

VÁGNEROVÁ, M. Psychický vývoj dítěte v náhradní rodinné péči. Praha: Středisko

náhradní rodinné péče o. s., 2012. ISBN 978-80-87455-14-2.

60

INTERNETOVÉ ZDROJE:

Fakta a mýty o pěstounské péči [online]. [cit. 2016-06-05]. Dostupné z:

http://www.dobrarodina.cz/chci-byt-pestounem/126-fakta-a-myty-o-pestounstvie-stazeni

KABÁTOVÁ, Šárka. Češi ztrácí zájem o adopci. Oblíbili si pěstounství, zvláště to na

přechodnou dobu [online]. [cit. 2016-06-04]. Dostupné z: http://www.lidovky.cz/cesi-ztraci-

zajem-o-adopci-kratkodobe-pestounstvi-je-financne-lakavejsi-1aw-/zpravy-

domov.aspx?c=A140718_155147_ln_domov_sk

Mýty o náhradní rodinné péče II. [online]. [cit. 2016-06-05]. Dostupné z:

http://www.latusprorodinu.cz/news/myty-o-nahradni-rodinne-peci-ii-/

Nalezinec u Apolináře. Www.fnmotol.cz [online]. Praha, 2012 [cit. 2016-05-31]. Dostupné z:

http://www.fnmotol.cz/o-nas/historie-a-soucasnost/nalezinec-u-apolinare/

Nejčastější omyly a mýty o dětech z dětských domovů[online]. [cit. 2016-06-05]. Dostupné z:

http://www.everydaymagazin.cz/zdravi/27-vite-ze/1954-nejcastejsi-omyly-a-myty-o-detech-

z-detskych-domovu

Pěstounská péče: Názory veřejnosti a pěstounských rodin. Rozum a Cit [online]. Praha, 2005

[cit. 2016-06-06]. Dostupné z: http://www.rozumacit.cz/zs/file_ostatni/Pestounska_pece-

nazory_(2005).pdf

Systém náhradní péče. Www.sancedetem.cz [online]. [cit. 2016-04-26]. Dostupné z:

http://www.sancedetem.cz/cs/hledam-pomoc/rodina-v-problemove-situaci/dite-mimo-vlastni-

rodinu/system-nahradni-pece.shtml

Výzkum: Děti z domovů nejsou připraveny na běžný život. Aktualne.cz [online]. 2015 [cit.

2016-06-03]. Dostupné z: http://zpravy.aktualne.cz/domaci/deti-z-detskych-domovu-nejsou-

pripraveny-na-bezny-zivot/r~91f78d2c1a8e11e5a43f002590604f2e/

Základní pojmy. Adopce.com [online]. 2010 [cit. 2016-05-25]. Dostupné z:

http://www.adopce.com/informace/zakladni-pojmy/

61