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Formální nedostatky
Autorka nedodržela předepsané okraje, je zde tedy jen málo místa na poznámky.
V obsahu jsou názvy kapitol psány verzálkami, až na kapitoly 5 a 6. Proč? V textu chybí kapitoly
4.3 a 4.3.1, přesto číslování stránek pokračuje bez přerušení. Proto také na str. 23 nenavazuje
text na předchozí stránku. Ze stejného důvodu není uveden význam používané zkratky MR. Že
jde o mentální retardaci, vyplývá až ze souvislostí.

Gramatické chyby a překlepy
V celé práci se vyskytuje množství gramatických chyb. Od těch, které jsou podobné spíše pře-
klepům, jako střídavé psaní misťovat (str. 9, 16, 19) – umísťovat (str. 9), až po hrubé chyby ve
shodě podmětu s přísudkem. Str. 11 „byli takzvané nalezince“, tamtéž „nalezince jako takové
byli“, Str. 13 pěstounská péče – pěstounskou péčí, tamtéž zabezpečení – zabezpečením, str.
14 nacházejících – nacházejícím, str. 16 matkám, které se rozhodli – rozhodly, tamtéž nale-
zenec (dítě opuštěné rodiči) – nalezinec (ústav pro takové děti), str. 18 pořadové číslovky bez
tečky, tamtéž školstvím – školství, tamtéž standartní – standardní, str. 19 důvodů – důvody,
tamtéž důvodu – důvodů, str. 21 mát – mít, tamtéž vrůstajícím – vyrůstajícím, str. 22 a tak má
každý více soukromý – soukromí, tamtéž jsou rozděleni – rozděleny, str. 23 oblect – obléct,
tamtéž formování – formováním, tamtéž děti s MR … nebyli schopni – nebyly schopny, str. 28
aby byly děti umístěné – aby byly děti umístěny, str. 29 péči – péčí, str. 30 dalším zajímavým
zjištěním se týká – další zajímavé zjištění, str. 31 o náhradní rodinné péče – péči, str. 33 mý-
tem týkající se – týkajícím se, tamtéž děti vaří sami – samy, str. 34 počty … klesli – klesly, str.
36 kterou jsem získal – získala, str. 38 (4)respondentů – respondenti, tamtéž 2x respondentu –
respondentů, str. 40 s dítětem pocházející – pocházejícím, další chyby jsou opraveny v textu,
ale nejsou již uváděny v posudku. Vyskytují se v textu u každého grafu na stranách 38 až 54.
Pokračují pak i v dalším textu na str. 55 pěstounská péči – péče, tamtéž děti měli –měly, tamtéž
bet rozdílu – bez, str. 56 lidé, kteří budou alkoholici nebo drogově závislý – alkoholiky nebo
drogově závislými, Strany 57 a 58 jsou velmi zatíženy chybami. Viz vyznačení v textu práce.

Stylistické chyby
Na str. 7 autorka píše v prvním odstavci „Jako téma své bakalářské práce jsem „Pro a proti…“
Ale není jasné, co. Podobně v posledním odstavci „Jako hlavní cíl této bakalářské práce jsme si
stanovila „Jaký má názor …“ Ale co si stanovila? Zjistit? Str. 21 „… je výrazný směřující k pozitiv-
ním změnám …“ Ale co? Pravda, vytváří se tak ve čtenáři napětí a budí zvědavost, která ale není
ukojena a tak nelze, než považovat nedokončené věty za chyby. Str. 24 vliv na vznik syndromu
něco má, ne je, str. 56 podle výzkumu … vyplývá – z výzkumu, Spousty lidí má předsudky –
spousta lidí má nebo spousty lidí mají.

Interpunkce
Občas čárky chybí (Str. 11 „Bohužel, realita“, str. 14 „péči, ale i „, str. 42 „předpokládají, že
ústavní péče“, str. 43 „úsudku, častěji“, str. 56 „otázkou je, zda“, tamtéž „prostředí, kde dítě
vyrůstá, má velký vliv“, tamtéž „otázkou je, jak“) občas přebývají (str. 19 „dítěte jak psychický“,
str. 39 „Setkali jste se již“, str. 45 „škole prostředí“)
Na str. 41 by zase bylo vhodnější souvětí rozdělit na dvě věty.

Citace
Citace jsou v práci dosti výrazným problémem. Autorka cituje jinak v textu a jinak uvádí zdroje
v závěru práce. Pod trochu netradičním označením „Knižní zdroje“ se objevuje pramen Černou-
šek, který ale není vyznačen v textu práce. Naopak tam zase chybí prameny Koluchová (str. 12),
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Bubleová (str. 13), Macela (str. 22), Novotný (str. 15), Richterová (str. 17), Vocilka (str. 18) a
Škoviera (str. 23).
Podobně v Internetových zdrojích chybí, ale v textu je uveden zdroj Luxová (str. 12), „Vzdělá-
vání“ (str. 24) a „Hodnocení“ (str. 25). Chybí v práci často citované zákony. Ve výčtu literatury
v závěru práce není uveden ani jeden a někdy ani v textu autorka pod čarou neuvádí zdroj (str.
12). Zákony také cituje neúplně. Někde jsou uvedeny jen paragrafy a název zákona bez uvedení
jeho úplného označení (str. 14 a 15). Nesouhlasí uvedení citace v textu s jejím zněním v závěru
práce. Např. citace 26 na str. 16 a str. 61. Str. 35 citace 82 a 83. Autorka necituje podle platné
normy, podle níž je třeba v každé citaci uvádět všechny potřebné identifikační údaje.

Obsahová stránka
Název práce „Pro a proti ústavní výchovy a pěstounské péče a názor veřejnosti na tuto proble-
matiku“ vyznívá spíše jako pracovní název. Pro a proti je hovorově zkratkovité vyjádření kladů a
záporů, přínosu a nedostatků. Jakou veřejnost má autorka na mysli? Odbornou, laickou?
O jaké rodině autorka mluví na str. 9 v 1. odstavci? Na str. 10 bere autorka jako informační zdroj
legendu. Na stranu 15 autorka zařadila kapitolu 3.1 První pražský nalezinec. Z jakého důvodu?
Proč tam není tedy alespoň stručný přehled historie, nebo proč tuto instituci vůbec zařazovala,
když o historii jinak nepíše? Na str. 17 by bylo dobré rozlišit DDÚ a DÚM. Str. 18. Skutečně jsou
ještě dnes někde dětské domovy internátního typu? Nebyly podle zákona 109/2002 Sb. všechny
změněny na DD rodinného typu? Tamtéž – ukládá se ochranná výchova a ne preventivní. Str. 19
nejedná se jen o vazbu, ale i o VTOS. Na str. 36 autorka popisuje výpočet relativní četnosti. Aby
však dostala výsledek v procentech, musela by každou vypočtenou hodnotu vynásobit 100. Na
str. 55 autorka mluví o hypotézách, které si stanovila. Tyto hypotézy jednak nesouhlasí s hypo-
tézami uvedenými na str. 35, ale hlavně jsou podivně upřesněny procentuální kvantifikací. Jak
mohla a proč předpokládala autorka, že alespoň 44% respondentů bude mít osobní zkušenost
s pěstounskou péčí či ústavní výchovou? A co 90%, v kterých je podle veřejnosti náhradní rodin-
ná péče lepší než ústavní? Proč ne 45%, nebo 50? A proč zrovna 90? Jak na to autorka přišla?
Některé otázky jsou formulovány poněkud neobratně (13), sugestivně, nebo jsou dosti nejasné.
Co například znamená mít blíže ke kriminalitě? (12) Co jsou to lepší a kvalitní (lépe kvalitnější)
podmínky pro život? (16)
Autorka si vybrala zajímavé a aktuální téma. Bohužel je na práci znát, že byla patrně šita „horkou
jehlou“ a že autorka podcenila závěrečnou jazykovou úpravu a práci si po sobě asi nepřečetla.
Jinak by si v Závěru neprotiřečila na str. 57 na pěti posledních řádcích. Tam autorka tvrdí, že
samotné děti neovlivní, v jakém typu náhradní péče budou vyrůstat. V další větě píše, že pěstoun-
ská péče je pro dítě velmi přínosná a že děti budou mít život jednodušší. Tak jak to je? Ovlivní,
nebo neovlivní? A pokud neovlivní, tak jak to odpovídá předchozímu textu? O jaké realitě podlo-
žené odborníky autorka píše v Závěru o několik řádků výše? Proč zmiňuje, že názor respondentů
odpovídá výsledkům v práci citovaných zdrojů? O co tedy nakonec šlo? O zjištění názoru respon-
dentů, nebo o zjištění, že dotazníkové šetření „souhlasí“ s ostatními šetřeními?

Navrhované hodnocení: F
Zdůvodnění, závěr: Autorka provedla výzkum v doporučeném rozsahu respondentů. Zpraco-
vala data a graficky je velmi přehledně v práci představila. Pro velký počet gramatických chyb
v práci a pro závažné chyby v citacích však považuji tuto práci za hraniční. Autorka by měla práci
přepracovat a „vyčistit“ od chyb nejrůznějšího druhu. Je to pro mne nemilé překvapení, protože
studentka vykazovala během studia lepší studijní výsledky, než na jaké ukazuje tato práce. Kéž
by připomínky v tomto posudku při obhajobě vyvrátila a argumentačně překonala.

Otázky, podněty k diskusi při obhajobě:

1. Jak vysvětlíte nejasnosti v citacích?
2. Mohla byste vysvětlit procentuální upřesnění hypotéz na str. 55?

Doporučuji/nedoporučuji k obhajobě: nedoporučuji
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podpis oponenta práce
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